



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 lutego 2019 r.

Poz. 1973

SPRAWOZDANIE STAROSTY OSTROWSKIEGO

z dnia 15 lutego 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku

W roku 2018 komisja bezpieczeństwa i porządku realizowała zadania ujęte w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016 – 2018”, przyjętego uchwałą Nr XX/130/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 sierpnia 2016 roku. W szczególności zadania komisji obejmowały:

- wsparcie finansowe i promocję programów skierowanych na zwalczanie patologii i przestępczości oraz przeciwdziałanie zjawisku uzależnień wśród młodzieży,
- współfinansowanie przedsięwzięć mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- wspomaganie zakupami specjalistycznego sprzętu jednostek zintegrowanego systemu ratowniczego na terenie powiatu, w tym zwłaszcza jednostek Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz zespołów ratownictwa medycznego.

Komisja bezpieczeństwa i porządku odbyła w 2018 roku trzy posiedzenia.

1. Na posiedzeniu w dniu 9 lutego 2018 roku członkowie komisji zapoznali się ze stanem realizacji programu profilaktyczno-edukacyjnego pt. „Głos zza krat”. W ramach kontynuacji tego programu zrealizowano w obiekcie Aresztu Śledczego w Ostrowie Wielkopolskim 14 spotkań z młodzieżą, w których udział brało 278 uczniów szkół średnich z terenu miasta Ostrowa Wielkopolskiego i powiatu. Program po raz kolejny cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród młodzieży szkolnej.

2. Program posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 29 maja 2018 roku obejmował między innymi:

- przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu ostrowskiego oraz informacje o planowanych przedsięwzięciach z zakresu przygotowania służb i straży do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w okresie wakacyjnym,
- przedstawienie przez Państwowego powiatowego Inspektora Sanitarnego informacji na temat ryzyka zawleczenia zaraźliwej zakaźnej choroby (odry) na teren powiatu,
- informacje na temat zabezpieczenia w okresie wakacyjnym przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe kąpielisk działających na terenie powiatu ostrowskiego.

Stan bezpieczeństwa i porządku na obszarze powiatu ostrowskiego oceniony został przez członków komisji jako dobry. W omawianym okresie na terenie powiatu odnotowano 24 wypadki drogowe oraz 654 kolizje drogowe. Pomimo realizacji licznych programów takich jak: „Tydzień Trzeźwości”, „Trzeźwy Poranek” oraz częstych doraźnych akcji kontrolnych – na drogach w dalszym ciągu odnotowuje się wysoki odsetek zatrzymań nietrzeźwych kierowców. Duży wysiłek funkcjonariuszy ostrowskiej komendy kierowany jest także na zabezpieczenie imprez masowych (szczególnie sportowych, związanych z przejazdem grup kibiców takich jak: turnieje żużlowe, mecze piłkarskie itp.).

3. W dniu 18 września 2018 roku członkowie komisji bezpieczeństwa i porządku zapoznali się z informacją o działalności i przedsięwzięciach powiatowych służb, straży i inspekcji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacyjnym. W trakcie realizacji tych zadań, szczególnie nacisk położono na obejmowanie służbą patrołową miejsc wypoczynku i rekreacji, okolic lokali rozrywkowych, kąpielisk strzeżonych i niestrzeżonych. Dla zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w okresie wakacyjnym przeprowadzono na drogach powiatu ostrowskiego szereg działań o charakterze akcji ogólnopolskich. Wzmoczoną służbą patrołową objęto tereny dworców oraz infrastruktury kolejowej, w tym również przejazdy kolejowe – współdziałając w realizacji tego zadania z Służbą Ochrony Kolei. Wzorem lat ubiegłych prowadzono także kontrole autokarów, którymi przewożona była młodzież i dzieci na wypoczynek i wycieczki – sprawdzając uprawnienia do kierowania pojazdem, trzeźwość kierowców i stan techniczny pojazdów. Równocześnie prowadzone były działania profilaktyczno-informacyjne z wykorzystaniem strony internetowej Komendy powiatowej Policji i lokalnych mediów.

Na działalność komisji bezpieczeństwa i porządku w 2018 roku przeznaczone zostały z budżetu powiatu środki finansowe w wysokości: 70.000 zł.

Służba / Instytucja	Przeznaczenie	Kwota w zł
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	Zakup sprzętu łączności radiowej dla potrzeb funkcjonowania Stanowiska Kierowania PSP: moduł łączności radiowej dla po-prawy systemu dysponowania sił i środków ratowniczych, w tym również jednostek OSP z terenu powiatu ostrowskiego włączy-nych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.	6.500,00
Komenda Powiatowa Policji	Doposażenie sali ćwiczeń służącej do utrzymania sprawności fizycznej oraz prowadzenia warsztatów szkoleniowych dla kobiet z zakresu samoobrony i sposobów unikania zagrożeń w miejscach publicznych.	5.500,00
Dom Pomocy Społecznej w Psarach	Zakup agregatu prądotwórczego oraz wykonanie przyłącza do obiektu – jako zapasowego źródła zasilania energetycznego na wypadek długotrwałych przerw w dostawach prądu.	41.820,00
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Zespół Ratownictwa Medycznego	Zakup sprzętu oświetleniowego tj. nagrzewnicy do wyposażenia namiotu medycznego. Zakupiony sprzęt podniesie poziom funk-cjonowania grupy wsparcia ratownictwa medycznego na miejscu zdarzenia.	2.500,00
Placówka Wsparcia Dziecka i Rodziny	Zakup zestawu edukacyjnego przeznaczonego dla prowadzenia profilaktyki uzależnień, który zostanie wykorzystany do prowa-dzenia zajęć edukacyjno- profilaktycznego z uczniami szkół oraz z wychowankami placówki i ich rodzicami.	3.500,00
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień	Przeprowadzenie zajęć psycho-edukacyjnych dla wychowawców pierwszych klas szkół średnich nt. strategii interwencyjnych wo-bec uczniów z problemami wychowawczymi oraz uczniów z rodzin, w których występuje problem uzależnień.	3.600,00
Kwota do dyspozycji Komisji	Zakup breloków i gadżetów odblaskowych poprawiających stan bezpieczeństwa na drogach oraz wykonanie plakatu związanego z realizacją programu profilaktycznego „Głos za krat” dla szkół i placówek oświatowych.	6.580,00
Kwota przeznaczona na działania komisji w 2018 roku – ogółem		70.000,00

Podsumowując działania realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku należy stwierdzić, iż – wzorem lat ubiegłych – głównym priorytetem były działania mające na celu przeciwdziałanie patologiom i przestępczości oraz współfinansowanie zadań zwiększających bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Drugim istotnym obszarem działania była pomoc przy współfinansowaniu zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz zespołów ratownictwa medycznego.

Starosta Ostrowski
(-) Paweł Rajski